
strana -1-

Sportovní klub Borová, z.s
Borová 44, Chvalšiny

e-mail: marcela@kamir.cz; http://www.farmaborova.cz
tel./fax: +420 724 059 717, +420 602 464 918

ROZPIS JEZDECKÝCH ZÁVODŮ ČJF
V Borová

30.08.2024 - 01.09.2024
240830C1

1. Základní ustanovení

1.1. Základní informace

1.1.1. Kategorie závodů: CCN

1.1.2. Číslo závodů ČJF: 240830C1

1.1.3. Název závodů: MČR Všestrannost Borová 2024 + šampionát mladých koní

1.1.4. Pořadatel: Sportovní klub Borová, z.s

1.1.5. Spolupořadatel: ---

1.1.6. Datum závodu: 30.08.2024 - 01.09.2024

1.1.7. Místo konání: Borová

1.1.8.
Omezující kritéria:

Přístupné pouze dvojicím kvalifikovaným dle platných STP pro rok
2024

1.2. Funkcionáři závodu

Ředitel závodů: Ing. Vlastimil Kamír, +420 602 464 918, borova@kamir.cz

Sekretář závodů: Tereza Kamírová, +420 720 425 660, kamirova.t@gmail.com

Kontaktní osoba: Barbora Kamírová, +420 722 804 919, barbora.kamirova@seznam.cz

Hlavní rozhodčí: Daniela Diringerová (G0438)

Sbor rozhodčích: Brigitta Keiblinger (Z99Z4), Ing. Markéta Kvapilová (F0484), Daniela
Diringerová (G0438), Kamila Vaňková (G1403)

Stylový rozhodčí: ---

Technický delegát: Lars Christesson (Z9ABU)

Steward: Ing. Michal Večerek (G2513), Monika Kratochvílová (V0004), Ing. Jan Metelka
(E0109)

Stavitel trati / parkurů: Andreas Riedl (Z5037)

Asistent stavitele: Zdeněk Ságl (C1005)

Komisař na opracovišti: ---

Hlasatel: Bc. Vojtěch Kroupa, +420 724 124 172, vojtechkroupa@gmail.com

Zpracovatel výsledků: Ing. David Bendák (F0870)

Zdravotní služba: Mudr. Mraček, +420 602 464 918, borova@kamir.cz

Veterinární služba: Petr Přikryl, +420 602 424 664, janahockova@seznam.cz



strana -2-

Podkovář: Martin Fidler, +420 606 400 896, borova@kamir.cz

1.3. Technické parametry

1.3.1 Kolbiště: Písek - 70x38, Drezura, Parkur

1.3.2 Kolbiště: Tráva - 20x60, Drezura

1.3.3 Opracoviště: Písek - 44x24, Hala - Drezura, Parkur

1.3.4 Opracoviště: Tráva - 70x40, Drezura, Parkur

2. Přihlášky a časový rozvrh

2.1. Uzávěrka: 19.08.2024 23:00

2.2. Přihlášky: Dle PJS výhradně přes www.jezdectvi.org

2.3. Prezentace: Čtvrtek 29.9.2024 9:00-17:00 (pro MČR pouze přes vedoucí ekip)

2.4. Technická porada: Čtvrtek 29.9.2024 20:00

2.5. Start soutěží (zkoušek): 8:00

2.6. Sekretariát závodů: ---

3. Přehled jednotlivých kol soutěží

3.1. Soutěže, startovné / zápisné a ceny

3.1.1. 01_ - 30.08.2024, MČR Senioři
Všestrannost - ST (CCx3*S) (ST)
Startovné: 1500.00 Kč
Ceny: Celkem: 49000,- Kč 1. místo 21000,- Kč 2. místo 15000,- Kč 3. místo 9000,- Kč 4. místo
2000,- Kč 5. místo 2000,-Kč
Poznámka: Kvalifikace: 2 kvalifikační výsledky ze soutěže st. „S“ a vyšší. Drezurní úloha: FEI 3*D
2024

 

3.1.2. 02_ - 30.08.2024, MLADŠÍ JUNIOŘI (14 – 16 LET)
Všestrannost - ZL (ZL)
Startovné: 1300.00 Kč
Ceny: Celkem: 18000,- Kč 1. místo 6000,- Kč 2. místo 4500,- Kč 3. místo 3500,- Kč 4. místo
2000,- Kč 5. místo 2000,-Kč
Poznámka: Kvalifikace: 2 kvalifikační výsledky minimálně: 1 x ze soutěže „Z“ nebo vyšší 1 x ze
soutěže „ZL“ nebo vyšší Drezurní úloha: CN 3/2022

 



strana -3-

3.1.3. 03_ - 30.08.2024, DRUŽSTVA VELCÍ KONĚ
Všestrannost - L (CCx1*) (L)
Startovné: 1300.00 Kč
Ceny: Celkem: 83000,- Kč 1. místo 39000,- Kč 2. místo 25000,- Kč 3. místo 15000,- Kč 4. místo
2000,- Kč 5. místo 2000,-Kč
Poznámka: Kvalifikace: 2 kvalifikační výsledky minimálně: 1 x ze soutěže „ZL“ nebo vyšší 1 x ze
soutěže „L“ nebo vyšší. Drezurní úloha: FEI 1* C 2024 Oblastní družstva 3-4 členná, mohou být
smíšená z kategorií dětí, juniorů, U25 nebo seniorů. Započítávají se výsledky 3 nejlepších dvojic z
družstva. Družstva nominuje příslušná oblast a garantuje splnění kvalifikací všech členů družstva.
Konečné složení družstev nahlásí vedoucí ekipy na technické poradě vedoucích ekip, kde dojde i k
rozlosování družstev a bude nahlášeno pořadí startujících jezdců v družstvu. Soutěž je zároveň
otevřena pro Šampionát 6-letých koní dle STP pro Šampionát mladých koní 2024. Dvojice, které
nejsou členy družstev startují vždy až po dvojicích, které v soutěži družstev startují.

 

3.1.4. 04_ - 30.08.2024, DĚTI (12 – 14 LET)
Všestrannost - Z (Z)
Startovné: 1000.00 Kč
Ceny: Celkem: 18000,- Kč 1. místo 6000,- Kč 2. místo 4500,- Kč 3. místo 3500,- Kč 4. místo
2000,- Kč 5. místo 2000,-Kč
Poznámka: Kvalifikace: 2 kvalifikační výsledky minimálně: 1 x ze soutěže „ZK“ nebo vyšší 1 x ze
soutěže „Z“ nebo vyšší. Drezurní úloha: CN 2/2022

 

3.1.5. 05_ - 30.08.2024, PONY: KATEGORIE 10 – 13 LET
Všestrannost - ZLP (ZL)
Startovné: 1000.00 Kč
Ceny: Celkem: 18000,- Kč 1. místo 6000,- Kč 2. místo 4500,- Kč 3. místo 3500,- Kč 4. místo
2000,- Kč 5. místo 2000,-Kč
Poznámka: Kvalifikace: 2 kvalifikační výsledky minimálně ze soutěže pony ZL nebo vyšších.
Drezurní úloha: CN 1/2022 V případě, že v termínu uzávěrky MČR 2024 nebude dle VP bod
N12.1. naplněna věková kategorie jezdců 10-13 let, budou mít případné dvojice z této věkové
kategorie při splnění kvalifikačních podmínek (pony L a vyšší) možnost startu v mistrovské soutěži
Pony – kategorie 13-16 a tato soutěž bude společnou mistrovskou soutěží pro kategorii jezdců
10-16 let.

 

3.1.6. 06_ - 30.08.2024, PONY: KATEGORIE 13 – 16 LET
Všestrannost - LP (L)
Startovné: 1000.00 Kč
Ceny: Celkem: 18000,- Kč 1. místo 6000,- Kč 2. místo 4500,- Kč 3. místo 3500,- Kč 4. místo
2000,- Kč 5. místo 2000,-Kč
Poznámka: Kvalifikace: 2 kvalifikační výsledky minimálně ze soutěže pony L nebo vyšších.
Drezurní úloha: CN 1/2022

 



strana -4-

3.1.7. 07_ - 30.08.2024, DRUŽSTVA PONY
Všestrannost - ZLP (ZL)
Startovné: --- Kč
Ceny: Celkem: 9000,- Kč 1. místo 4000,- Kč 2. místo 3000,- Kč 3. místo 2000,- Kč
Poznámka: Každá oblast může nominovat tří až čtyřčlenná družstva, která budou sestavena z
dvojic účastnících se soutěží jednotlivců s náležitě splněnou kvalifikací jednotlivců. Úplné družstvo
se skládá ze čtyř Sportovců, neúplné družstvo se skládá ze tří Sportovců, každý Sportovec během
této soutěže startuje pouze s jedním koněm. Náhradníci nejsou povoleni. V družstvu čtyřech
jezdců se započítávají výsledky pouze nejlepších třech. Družstvo smí být sestaveno z dvojic
nominovaných a účastnících se MČR všestrannost pony jednotlivci libovolných věkových
kategorií, avšak nominace musí být známa před zahájením soutěží. Každý člen družstva boduje
výsledkem zajetým v soutěži jednotlivců v soutěži vypsané pro svoji věkovou kategorii. O pořadí
rozhoduje součet bodů všech započítaných členů družstva. Soutěž proběhne budou-li přihlášena
alespoň 3 družstva ze tří různých oblastí.

 

3.1.8. 08_ - 30.08.2024, ŠAMPIONÁT 7 a 8 LETÍ
Všestrannost - ST (CCx3*S) (ST)
Startovné: 1500.00 Kč
Ceny: Celkem 20% z vybraného startovného se rozdělí mezi první tři umístěné v poměru
45%/30%/25% mezi první tři umístěné.
Poznámka: Kvalifikace: 2 kvalifikační výsledky ze soutěže st. „S“ a vyšší Drezurní úloha: FEI 3*D
2024 Je možné startovat v rámci MČR Senioři i Šampionátu 7 a 8 letých koní, nebo pouze v jedné
kategorii. Do soutěží Šampionátu je nutné se přihlašovat odděleně přes JIS. Při účasti v obou
kategoriích je startovné pro Šampionát 500,- Kč.

 

3.1.9. 09_ - 30.08.2024, ŠAMPIONÁT 6 LETÍ
Všestrannost - L (CCx1*) (L)
Startovné: 1300.00 Kč
Ceny: Celkem 20% z vybraného startovného se rozdělí mezi první tři umístěné v poměru
45%/30%/25% mezi první tři umístěné.
Poznámka: Kvalifikace: 2 kvalifikační výsledky minimálně: 1 x ze soutěže st. „ZL“ nebo vyšší 1 x ze
soutěže „L“ nebo vyšší Drezurní úloha: FEI 1* C 2024 Je možné startovat v rámci MČR Družstev i
Šampionátu 6 letých koní, nebo pouze v jedné kategorii. Do soutěží Šampionátu je nutné se
přihlašovat odděleně přes JIS. Při účasti v obou kategoriích je startovné pro Šampionát 500,- Kč.

 



strana -5-

3.1.10. 10_ - 30.08.2024, ŠAMPIONÁT 5 LETÍ
Všestrannost - ZL (ZL)
Startovné: 1300.00 Kč
Ceny: Celkem 20% z vybraného startovného se rozdělí mezi první tři umístěné v poměru
45%/30%/25% mezi první tři umístěné.
Poznámka: Kvalifikace: 2 kvalifikační výsledky minimálně: 1 x ze soutěže „Z“ nebo vyšší 1 x ze
soutěže „ZL“ nebo vyšší Drezurní úloha: CN 3/2022 Je možné startovat v rámci MČR Mladší
junioři i Šampionátu 5 letých koní, nebo pouze v jedné kategorii. Do soutěží Šampionátu je nutné
se přihlašovat odděleně přes JIS. Při účasti v obou kategoriích je startovné pro Šampionát 500,-
Kč.

 

3.2. Ostatní ustanovení
Boxové ustájení pro koně startující v MČR: 
Platba předem - do 22.8. 2024 
Pony - 2.800,- Kč 
Děti - 3.000,- Kč 
Ostatní - 3.200,- Kč 
Boxové ustájení pro koně startující v Šampionátu mladých koní: 3.200,- Kč 
V ceně ustájení je sláma, seno, volné piliny, voda. 
Cena další podestýlky: bezprašné piliny: 350,-- Kč/balík 
Platba předem do 22.8. 2024 
V případě, že kůň startuje v rámci MČR i Šampionátu, platí ustájení dle kategorie MČR. 
V případě, že kůň startuje v rámci MČR i Šampionátu, hradí vstupní poplatek dle kategorie MČR a 500,- Kč startovné 
pro soutěž Šampionátu. 
!V případě pozdní platby nebo platby na místě v hotovosti bude částka za ustájení vyšší o 300,- Kč! 
Číslo účtu: 43-5627060237/0100 
DO POZNÁMKY UVEĎTE JMÉNO KONĚ 
ZRUŠENÍ OBJEDNÁVKY BOXU PO: 19.8. 2024 – STORNO POPLATEK 100%. 
Platba za ustájení se nevrací a její úhrada bude vyžadována i v případě, že startující dosud 
neposlal platbu na účet pořadatele. 
Ustájení si každý účastník objednává sám v JIS, do poznámky upozornění - hřebci apod. 
 
Přehled Finančních výher poskytovaných ČJF: 
MČR Senioři: (Celkem: 39.000,- Kč) 1. místo 19.000,- Kč 2. místo 13.000,- Kč 3. místo 7.000,- Kč 
MČR Mladší junioři: (Celkem: 8.000,- Kč) 1. místo 4.000,- Kč 2. místo 2.500,- Kč 3. místo 1.500,- Kč 
MČR Družstva: (Celkem: 73.000,- Kč) 1. místo 37.000,- Kč 2. místo 23.000,- Kč 3. místo 13.000,- Kč 
MČR Děti: (Celkem: 8.000,- Kč) 1. místo 4.000,- Kč 2. místo 2.500,- Kč 3. místo 1.500,- Kč 
MČR Pony 10-13 let: (Celkem: 8.000,- Kč) 1. místo 4.000,- Kč 2. místo 2.500,- Kč 3. místo 1.500,- Kč 
MČR Pony 13-16 let: (Celkem: 8.000,- Kč) 1. místo 4.000,- Kč 2. místo 2.500,- Kč 3. místo 1.500,- Kč 
MČR Pony - družstva: (Celkem: 3.000,- Kč) 1. místo 1.200,- Kč 2. místo 1.100,- Kč 3. místo 700,- Kč 
 
Přehled Finančních výher poskytovaných pořadatelem: 
MČR Senioři: (Celkem: 10.000,- Kč) 1.-5. místo 2.000,- Kč 
MČR Mladší junioři: (Celkem: 10.000,- Kč) 1.-5. místo 2.000,- Kč 
MČR Družstva: (Celkem: 10.000,- Kč) 1.-5. místo 2.000,- Kč 
MČR Děti: (Celkem: 10.000,- Kč) 1.-5. místo 2.000,- Kč 
MČR Pony 10-13 let: (Celkem: 10.000,- Kč) 1.-5. místo 2.000,- Kč 
MČR Pony 13-16 let: (Celkem: 10.000,- Kč) 1.-5. místo 2.000,- Kč 
MČR Pony - družstva: (Celkem: 6.000,- Kč) 1.místo 2.800,- Kč 2. místo 1.900,- Kč 3. místo 1.300,- Kč



strana -6-

 
Sbor rozhodčích bude doplněn o drezurní rozhodčí: Renata Habásková (A1066), Katarina Hlavová (F1010) 
Styloví rozhodčí: Kamila Vaňková (G1403), Daniela Diringerová (G0438) 
Asistent technického delegáta: Barbora Kamírová (C1198)

3.3. Informace od pořadatele
Předběžný časový harmonogram (Pořadatel si vyhrazuje právo na úpravu časového rozvrhu): 
Ustájení: Od čtvrtka 29.8. od 10:00 
Převzetí crossových tratí sborem rozhodčí: Čtvrtek 29.8. 14:00 
Kondiční zkouška: Čtvrtek 29.8. od 18:00 v pořadí CNC3* (senioři + 7-8 letí), CNC1* (družstva + 6 letí), ZL (Mladší 
junioři + 5 letí), Z, 
Pony L, Pony ZL 
Prezentace: Čtvrtek 29.9.2024 9:00-17:00 
Technická porada s následným losováním (Vedoucí ekip): Čtvrtek 29.9.2024 20:00 
Prohlídka tratí terénních zkoušek: Pátek 30.8. od 8:00 
Start první drezurní zkoušky: Pátek 30.8. 8:00 
Slavnostní zahájení: Pátek 30.8. cca 19:00 (Čas bude upřesněn) 
Start do terénní zkoušky: Sobota 31.8. 8:00 
2. kondiční zkouška: Neděle 1.9. 7:30 
Začátek skokové zkoušky: Neděle 1.9. 10:00 
Dekorování: Neděle, časy budou upřesněny na technické poradě 
 
Opracování koní: Čtvrtek 29.8. opracoviště otevřené od 11:00 do 20:00 (hlavní kolbiště + hala, travnaté kolbiště bude 
uzavřeno), provozní doba na další dny bude zveřejněna na oficiální tabuli během závodů. 
Čísla do krosu: Nutno vyzvednout v kanceláři závodů v pátek do 19:00! Čísla budou k dispozici jen v papírové formě, 
jezdci musí mít vlastní obal na číslo. 
 
Přihláška na MČR se řídí ustanovením Všeobecných pravidel N1 odst. 6 a Všeobecnými ustanoveními STP pro rok 
2024 – platné pro všechny disciplíny a MČR. 
Jmenovité, řádně vyplněné přihlášky do MČR s uvedením čísel licencí sportovců, koní a subjektů a též doložením 
splnění kvalifikace dle STP MČR 2024 - Přihláška musí být v JISu zadána oblastním sekretářem do 19.8.2024, 23:00 
hodin. 
Později zaslané přihlášky nebudou zpracovány a zadány do JIS. 
Přihlášky a kvalifikace pro MČR kontroluje, potvrzuje a odpovídá za správnost sekretář vysílající oblasti ČJF, 
případně určený zástupce oblasti, který zodpovídá za správnost splněných kvalifikací a zadávání do JIS. Zadání 
přihlášky do JISu plně nahrazuje písemné potvrzení kvalifikace. Součástí přihlášky musí být jméno vedoucího 
ekipy, ten je po celé závody MČR osobou pověřenou k jednání jménem oblastních soutěžících. 
 
V rámci MČR 2024 se uskuteční Šampionát mladých koní 2024 pro kategorie 7-8 letých, 6 letých a 5 letých dle 
Sportovně technických podmínek 2024. Dvojice, která splňuje kvalifikační a věkové podmínky, může startovat v rámci 
MČR a Šampionátu současně. V rámci terénní zkoušky proběhne stylové hodnocení v každé kategorii a budou 
vyhodnoceni šampioni svých kategorií. Hodnocení dle přílohy K2 a K3 pravidel ČJF cross na styl koně. 
 
Partneři závodů: 
Všechny mistrovské soutěže jsou pořádány za podpory Národní sportovní agentury 
Kamír & Co. spol. s r. o. 
Bluetech s.r.o. 
Albert Kerbl GmbH 
Česká jezdecká federace 
Veolia Energie ČR, a. s. 
Ako Agrartechnik GmbH & Co. KG



strana -7-

Obec Chvalšiny 
Volvo Car Corporation 
Agrozet 
Quality Horse Products 
Strabag a.s. 
Farma Borová 
ProBioBed s.r.o. 
Covalliero 
JFC Group 
Ako Agrartechnik GmbH & Co. KG 
PERAGRO Trading s.r.o 
Národní sportovní agentura 
Premin, VVS Verměřovice s.r.o. 
Energys

3.3. Poplatky na závodu
Poplatek Typ platby Cena Jednotka
Elektřina None 800.00 Kč na závod
Piliny None 350.00 Kč na kus

4. Technické ustanovení

4.1. Předpisy

4.1.1. Závody se řídí platnými Pravidly jezdeckého sportu (PJS), Všeobecnými pravidly ČJF (VP),
Veterinárními pravidly, STP a tímto rozpisem závodů.

4.1.2. Účastníci budou dekorováni dle VP: čl. 125, čl. 126, čl. 127, čl. 128

4.1.3. Ceny budou udíleny dle VP: čl. 126, čl. 127, čl. 128

4.1.4. Námitky a stížnosti v souladu s VP a PJS

4.1.5. Sázky nejsou povoleny

4.2. Veterinární předpisy

4.2.1. Před vyložením koní je nutno odevzdat příslušné veterinární doklady (průkazy koní), které musí
obsahovat doklady platné pro přesun koní dle veterinárních směrnic pro příslušný rok.

4.2.2. Účastníci závodů jsou povinni se řídit pokyny určeného pracovníka – pořadatele a to včetně
vyložení koní do příchodu veterinárního lékaře.

4.2.3. Kontrolu průkazů a zdravotního stavu koní provede veterinární lékař závodů při příjezdu.

5. Obecné informace

5.1. Odpovědnost pořadatele
Pořadatel neručí za úrazy jezdců a koní, jakožto ani za nehody, onemocnění, ztráty předmětů a jejich
poškození. Za způsobilost (jezdce i koně) účastnit se příslušné soutěže (tedy i za případné úrazy) je dle VP
odst. 118 plně odpovědný přihlašovatel. Veškeré náklady spojené s účastí na závodech hradí vysílací
složka / přihlašovatel.

5.2. Informace pro majitele psů
Psy je povoleno vodit v areálu pouze na vodítku. Volným pobíháním psů ohrožujete zdraví a život jezdců
v kolbišti a opracovišti!



strana -8-

5.3. Ustájení:
Zajišťuje pořadatel od 29.8. 2024 od 10:00 do 1.9. 2024 na základě závazné objednávky. Objednává
účastník nebo odpovědná osoba přes JIS!

5.4. Ubytování, elektrické přípojky:
Ubytování pořadatel nezajišťuje
---

5.5. Ostatní služby
Lékařská služba – uvedena v bodě 1.2 (Funkcionáři závodů) tohoto rozpisu

6. Schvalovací doložka

Rozpis zpracoval 03.07.2024: Rozpis za OV ČJF schválil 04.07.2024:

Marcela Kamírová Sylvie Boušková


	ROZPIS JEZDECKÝCH ZÁVODŮ ČJF

